
1 

Csákberény Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
7./2012. (VI. 01.) önkormányzati rendelete 
a temetőkről és a temetkezések rendjéről 

 
Csákberény Község Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 
1.§ (1) A szabályozás célja, hogy Csákberény község területén a helyi viszonyok 
figyelembevételével biztosítsa az elhunytakat megillető jogot a végtisztesség megadása, az 
emberhez méltó temetés garantálása érdekében; szabályozza a temetők működési rendjét, 
a temetés lebonyolításának zavartalanságát. 
 
(2) A tisztességes temetéshez való jog bármely megkülönböztetésre tekintet nélkül mindenkit 
megillet. 
 
(3) A temetés módja lehet világi és egyházi. A világi temetés szertartásrendjét az 
eltemettetők határozzák meg. Az egyházi temetés az egyházak hitéleti tevékenységének, 
vallási szokásainak tiszteletben tartásával történik. 
 
 
2.§ (1) E rendelet hatálya a Csákberény község közigazgatási területén működő 
köztemetőre, fenntartójára, és a temetkezéssel kapcsolatos tevékenységre terjed ki. 
 
(2) Csákberény község közigazgatási területén – jelen rendelet megalkotásakor – működő 
köztemető: 
a)  a Csákberényi Római Katolikus egyház tulajdonában lévő csákberényi 147 helyrajzi szám 
alatt található temető 
b) a Csákberényi Református Egyház tulajdonában lévő, csákberényi 149 helyrajzi szám 
alatt található temető. 
 
 

Értelmező rendelkezések: 
 
3. §  (1) E rendelet alkalmazásában: 
a) temető: a település igazgatási területén belüli, beépítésre szánt, építési használata szerint 
zöldfelületi jellegű különleges terület, amely kegyeleti célokat szolgál, közegészségügyi 
rendeltetésű, és amelyet az elhunytak eltemetésére, a hamvak elhelyezésére létesítettek és 
használnak, vagy használtak; 
b) köztemető: az önkormányzat tulajdonában lévő temető, továbbá az a nem önkormányzati 
tulajdonban lévő temető is, amelyben az önkormányzat – a temető tulajdonosával kötött 
megállapodás alapján – a köztemető fenntartására vonatkozó kötelezettségét teljesíti; 
c) temetési hely: a temetőben vagy a temetkezési emlékhelyen létesített sírhely, sírbolt, 
urnafülke, urnasírhely, urnasírbolt; 
d) kegyeleti közszolgáltatás: a köztemető fenntartását, továbbá üzemeltetését magába 
foglaló egyéni és közösségi kegyeleti célú, az elhunyt emlékének megőrzésére irányuló 
önkormányzati tevékenységek összessége; 
 
 



2 

4.§ A köztemető fenntartási, üzemeltetési feladatait (sírhelykijelölés, temető rendjének 
fenntartása, ravatalozó kitakarítása stb.) Csákberény Község Önkormányzata (a 
továbbiakban: önkormányzat) a Csákberényi Római Katolikus és a Csákberényi Református 
Egyház útján látja el. 
 
 

II. Fejezet 
 

Tárgyi és infrastrukturális feltételek 
 
5.§ Az önkormányzat a temető rendeltetésszerű használatához közutat, vízvételi 
lehetőséget, hulladéktárolót, koporsóhűtőt, valamint mosdót biztosít.???? 
 
6.§ (1) A temetőhöz vezető út rendszeres karbantartásáról a fenntartó gondoskodik, 
biztosítja a temetőhöz az akadálymentes közlekedést. 
 
(2) A temető területén lévő utak rendszeres karbantartásáról a fenntartó a Csákberényi 
Római Katolikus és a Református Egyház útján gondoskodik, biztosítva ezzel a 
sírhelytáblákhoz (parcellákhoz) vezető utakon az akadálymentes közlekedést. 
 
(3) A vízvétel 

a) a Római Katolikus Egyház tulajdonában lévő  temető középső részén, 
b) a Református Egyház tulajdonában lévő temető  középső résznél  

elhelyezett vízcsapról biztosított. 
 
(4) A temetők drótkerítéssel körbekerítettek . 
 
(5) A temetőkapuk vasból készültek. 
 
(6) A temetőkben keletkezett hulladék (elszáradt virág, koszorú stb.) kizárólag a kijelölt 
hulladéklerakó helyen helyezhető el, melynek szükség szerinti elszállításáról a fenntartó 
gondoskodik. 
 
7.§ (1) A temető fenntartásával és üzemeltetésével kapcsolatos feladatok ellátását a jegyző 
ellenőrzi. Ennek keretében: 

a) a temető fenntartóját és üzemeltetőjét felhívhatja a jogszabályokban foglalt 
rendelkezések betartására; 
b) a szabályok megszegőivel szemben szabálysértési eljárást folytathat le. 

 
(2) A jegyző ellenőrzése során a köztemetőben vezetett nyilvántartásokba betekinthet és 
vizsgálhatja a temetőben szolgáltatást végzők jogosultságát. 
 
8.§ (1) Az önkormányzat a Csákberényi Római Katolikus és a Református  Egyházzal kötött 
megállapodás alapján vállalt kötelezettségek formájában vesz részt a temetői szolgáltatások 
biztosításában. E megállapodás a rendelet 1. mellékletét  képezi. 
 
 
 
9.§ (1) A ravatalozó a holttest ravatalozására, a kegyelet lerovására, az elhunyt 
búcsúztatására szolgáló építmény. 
 
 
 
 
 



3 

III. Fejezet 
 

A temető használatának és igénybevételének szabályai 
 
10.§ (1) A temetési hely felett rendelkező köteles a temetőhasználatra vonatkozó 
jogszabályokat és e rendeletben foglaltakat betartani, a megváltott helyet gondozni, 
környezetét gyommentesítéssel, vagy fűnyírással rendben tartani. 
 
(2) A temetési hely környezetének számít a szomszédos sírhelyig tartó terület, út fele. 
 
(3) A temető üzemi épületének és tartozékainak, a síroknak és síremlékeknek a rongálása, 
beszennyezése tilos. A természetes és ültetett növényzetet óvni és gondozni kell. 
 
(4) A sírhelyek gondozása során keletkezett szemetet és elszáradt növényzetet kizárólag az 
erre a célra kijelölt hulladéktárolóban lehet elhelyezni. 
 
(5) A temető területére – a vakvezető eb kivételével – ebet bevinni tilos. 
 
11.§ (1) A temetőben munkát végezni csak úgy szabad, hogy az ne sértse a hozzátartozók 
és a látogatók kegyeleti érzéseit, ne akadályozza az elhunyt búcsúztatását. A munkavégzés 
során a szomszédos temetési hely nem sérülhet, eredeti állapota nem változhat. A 
munkavégzés ideje alatt a temetési helyek látogatását nem lehet akadályozni. 
 
(2) Búcsúztatási szertartás ideje alatt a munkavégzést szüneteltetni kell. 
 
12.§ (1) A temetőben hangoskodni, játszani nem szabad, 14 éven aluli gyermekek a 
temetőben csak felnőtt kísérővel tartózkodhatnak. 
 
(2) A temetőben rádiót, egyéb elektronikai berendezést működtetni – kivéve a búcsúztatási 
szertartást – nem szabad. 
 
13. § A temetőben – a temetési helyen kívül – fát, díszcserjét a Csákberényi Római Katolikus 
és a Református Egyház útján a temetőgondnoki feladatokkal megbízott dolgozók által 
kijelölt helyre szabad ültetni. 
 
14. § (1) A temetőben 

a) sírgondozást az elhunyt hozzátartozói 
b) temetkezési szolgáltatást az arra jogosult 
c) egyéb munkákat (sírelbontási-, állítási-, valamint a fenntartó megbízásából beruházási, 
javítási, felújítási feladatokat) szabadon választott magán- vagy jogi személy 

végezhet. 
 
 
 

IV. Fejezet 
 

A temetési hely gazdálkodási szabályai 
 
15. § (1) A temetőkben a jelen rendelet 1. függelékében és 2. függelékében nyilvántartott, és 
a temetőbejáratnál is kifüggesztett térkép szerint kialakított és sorszámozott sírhelytáblák 
(parcellák) és temetési helyek igénybevételével lehet temetkezni. 
 
(2) A sírhelytáblákat számozott sorokra, azon belül számozott sírhelyekre kell felosztani. A 
sírhelyekről sírhelykönyvet kell készíteni. A sorokban a temetési helyeket a Csákberényi 
Római  Katolikus és a Református  Egyház jelöli ki. 



4 

 
(3) A sírbolt könyvet és a nyilvántartó könyvet a Csákberényi Római Katolikus és a 
Református  Egyház vezeti. 
 
(4) A temetőkben 

a) koporsós sírhely 
b) urnasírhely 
c) urnafülke 
d) urnasírbolt 

temetési helyek biztosítottak. 
 
16.§ (1) Temetni, az elhamvasztottat maradványait tartalmazó urnákat elhelyezni csak 
temetkezés céljára kijelölt helyen szabad. 
 
(2) A sírhelyek az elhalálozás ideje szerinti sorrendben jelölhetők ki. 
 
 

V. Fejezet 
 

Sírhelyek méretezése, sírjelek alkalmazása 
 
17. § (1) Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet 

a) egyes sírhely, 
b) kettős sírhely, 
c) sírbolt (kripta). 

 
(2) Hamvasztásos temetés esetén az urnába helyezett hamvak temetési helye lehet: 
a) urnafülke (kolumbárium), 
b) urnasírhely, 
c) urnasírbolt. 
 
(3) A hamvakat tartalmazó urna koporsós temetési helyre is rátemethető. 
 
18. §(1) A temetési helyek méretei: 

a) egyes sírhely: hossza 210 cm, szélessége 90 cm, mélysége legalább 200 cm 
b) kettős sírhely: hossza 210 cm, szélessége 190 cm, mélysége legalább 200 cm 
c) sírbolt: 

ca) kétszemélyes: hossza 260 cm, szélessége 274 cm, mélysége 230 cm 
cb) négyszemélyes: hossza 360 cm, szélessége 274 cm, mélysége 270 cm 
cc) hatszemélyes: hossza 360 cm, szélessége 274 cm, mélysége 310 cm 

d) urnasírhely: hossza 201 cm, szélessége 90 cm. 
 
 
 
(2) A temetési helyek közötti távolság 60 cm, a sorok közötti távolság 140 cm. 
 
(3) Koporsós rátemetés esetén sírgödröt úgy kell mélyíteni, hogy a felülre kerülő koporsó 
aljzata legalább 160 cm mélységbe kerüljön. 
 
(4) A kolumbáriumban az urnák tárolása 30x30x45 cm-es belméretű és szilárd alappal 
légmentesen lezárt urnafülkében történhet. 
 
(5) Urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete: hossza 80 cm, szélessége 60 cm, 
mélysége 100 cm. 
 



5 

 
19. § (1) A temetési hely megjelölésére sírjel használható, illetőleg létesíthető. 
 
(2) A sírjel nem foglalhat el a 18. § (1) bekezdésében meghatározott sírhelyméretnél 
nagyobb helyet. 
 
20.§ A sírjel, vagy a sírbolt karbantartására, helyreállítására, felújítására az egyházak a 
temetési hely felett rendelkezni jogosultat felhívhatják, illetőleg az állékonyságot, az életet és 
testi épséget, egészséget veszélyeztető állapot fennállása esetén kötelesek felhívni. A 
felhívást – a temetési hely megjelölésével – a ravatalozó épületén 90 napra ki kell 
függeszteni. 
 
 

VI. Fejezet 
 

A temetési hely feletti rendelkezési jog, 
a temetési hely megváltása 

 
21.§ (1) A temetési hely felett rendelkezési jogosultságot annak megváltásával lehet 
szerezni. 
 
(2) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama: 

a) egyes sírhely esetén 25 év, illetőleg az utolsó koporsós rátemetés napjától számított 25 
év, 
b) kettős sírhely esetén az utolsó koporsós temetés napjától számított 25 év, 
c) sírbolt esetén 60 év, 
d) urnafülke esetén 10 év, 
e) urnasírhely esetén 10 év, 
f) urnasírbolt esetén 20 év. 

 
(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog az (1) bekezdésben meghatározott időtartamra 
ismételten meghosszabbítható (újraváltható), kivéve, ha a Csákberényi Római Katolikus és  
Református Egyház bizonyítja, hogy a területet ennél rövidebb időn belül átalakítja vagy más 
célra használja fel. 
 
(4) Megszűnik a rendelkezési jog gyakorlása, ha 

a) a használati idő meghosszabbítás hiányában lejár, 
b) a temetési hely megszűnik. 

 
(5) Megszűnik a temetési helyre vonatkozó rendelkezési jog a temetési helyből kikerült 
holttest 

a) új temetési helyre történő áthelyezésével, 
b) elhamvasztással, kivéve, ha az urnát ugyanarra a temetési helyre rátemetéssel 
visszahelyezik. 

 
(6) A jogosult részére a megváltási díj időarányos részét vissza kell téríteni, ha a 
rendelkezési jog azért szűnik meg, mert a jogosult a holttestet más temetési helyen kívánja 
eltemetni. 
 
22. § (1) A temetési helyek használatáért megváltási díjat kell fizetni. A megváltási díj 
mértékét az önkormányzat a Csákberényi Római Katolikus Egyház és a Református Egyház 
vezető testületei által meghatározott díjjal azonos összegben állapítja meg. 
 
(2) A temetési hely megváltási díjak mértékét az 2. melléklet tartalmazza. 
 



6 

(3) A megváltási díjat a temetési hely kijelölése előtt, illetőleg a rendelkezési jog leteltéig kell 
a Csákberényi Római Katolikus illetve a Református Egyháznál befizetni. 
 
 

VII. Fejezet 
 

A temetőben végzett vállalkozói tevékenység 
 
23. § (1) A temetőben – az elhunyt eltemettetéséről gondoskodó személy megbízása alapján 
– bármely temetési szolgáltatást végző szervezet végezhet búcsúztatási szertartást, illetőleg 
temetéssel kapcsolatos munkát. 
 
(2) A temetkezési szolgáltató a jelen rendeletben foglaltakat köteles betartani. 
 
 
 
 

VIII. fejezet 
Záró rendelkezések 

 
24. §  A jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény, valamint e törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X.1.) 
Korm. rendelet rendelkezései az irányadók. 
 
25. §   (1) E rendelet 2012. június 1. napján lép hatályba. 
(2) Hatályba lépésével egy időben hatályát veszti 

a) Csákberény Község Önkormányzata Képviselőtestületének a temetőkről és a 
temetkezésről szóló  7 /2001. (VI.05) önkormányzati rendelete,  

 
 
         Dr Vécsei László Vilmos                                               Kovácsné Szabó Erika  
 Polgármester körjegyző 
 
 
 
 
 
 
1. melléklet 
Megállapodás a Csákberényi Római Katolikus Egyházzal és a  Csákberényi Református 
Egyházzal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

2. melléklet  
  
A temetési helyek megváltási díjainak mértéke 
 
 

  Római Katolikus 
Temető 

  

 Temetési 
hely 

megnevezése 

 Megváltási díj mértéke 
(Ft) 

  

  2012.01.01-
2012.12.31-
ig 

2012.01.01-
től 

egyház 
fenntartói 
járulékot 
fiztők 

nem 
fizetők 

1. egyes sírhely   6.000   8.000     7.500   50.000 
2. Kettes sírhely 12.000 16.000   15.000   50.000   
3. sírbolt (kripta)     100.000 100.000 
4. urnafülke 

(kolumbárium) 
    

5. urnasírhely   6.000  7.000   
6. urnasírbolt     

 
 
 
1. függelék 
Csákberényi Római Katolikus Temető térképe 
 
2.függelék 
Csákberényi Református Temető térképe   


